Genus *Otiophorae* Zuccar. et *Knoxiae* L. proximum ut videtur.

1. *Diotocarpus prunelloides* Hochst. (Crusea variabilis et lanceolata E. M. in pl. exsiccatis Drègei. — Declieuxia prunelloides Klotzsch in Eckl. et Zeyh. Enum. pl. Afr. austr.) Caulis dodrantalis vel pedalis ascendens (plures ex una radice ut videtur) vel erectus tetragonous subcompressus (rarius subhexagonus) praesertim superne plus minus hirsutus; folia opposita vel rarius terna, infima oblonga obtusiuscula parvula, superiora pollicaria vel sesquipollucaria lanceolata integerrima acuta glabriuscula vel plus minus hirsuta, venosa, basi 3—5 nervia; stipulae folia conjungentes quinquefidae laciinis subulatis, tribus mediis longioribus; flores cymoso-capitati, calycis laciniae linearis-lanceolatae geminae (interiectis plerumque duabus vel quatuor setiformibus minimis) pubescenti-hirtae, corolla 8 lineas longa (vel ultra) pubescens tubo filiformi; in aliis plantis stamina exserta, stylus vero inclusus, in aliis contra stylus exsertus et stamina inclusa (unde suspicor speciem subdioicam esse).

Ad sylvarum margines circa Natal-Bay Junio florentem legit clarissimus Dr. Krauss Stuttgartiensis et in plantis exsiccatis, quas edidit, numero 239 insignivit.

β. latifolia Hochst. (Declieuxia latifolia H. in plantis Kraussii

exsiccatis sub no. 249.) Vix nisi foliis latioribus, ovato-oblongis, statura paulo robustiori, hirsutie et capitulo densiori, nec non corollis paulo longioribus (fere pollicaribus) a priori differt, ut speciem distinctam constituere non videatur.

Hanc varietatem vel formam in summitate montium Natalensis Tafelberge 2000—3000 pedes supra mare Septembri 1839 florentem legit Dr. Krauss.

2. *Diotocarpus angustifolius* Hochst. — Caulis erectus pedalis vel bipedalis tetragonus glaber, folia opposita linearis-lanceolata 2—3 pollicaria glabra flavo-viridia, basi trinervia, integerrima, stipulae inter folia 3—5 fidae, lacinia intermedia longiori reliquae minime, inflorescentia subspicata, floribus ut videtur ternis (laterales steriles bracteiformes, intermedio solo fertili, nisi exemplaria sicca fallunt — etiam in priori specie flores tabescentes vel bracteae perfectis floribus intermixtae esse videntur), calyx et corolla glabrae.

In graminosis planitiae circa Natal-Bay Dec. 1839 et Jan. 1840 legit clarissimus Dr. Krauss et in schedulis scriptis sub no. 93 et 118 edidit.

Observatio. Genus „*Kurria*“, quod in Flora tom I. anni praeteriti inter alia Rubiacearum nova genera descripti, a genere Wallichiano „*Hymenodycyon*“ visa tabula 188. Plant. Asiae rar. separari non posse nuper perspexi. Hinc *Kurria floribunda* Hochst. et Steud. (in Schimperi pl. exsicc. Abyss. no. 277) nunc *Hymenodycyon Kurria mihi* est.